



# 平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況 (連結)

平成17年1月27日

上場会社名 **兼松日産農林株式会社**

(コード番号:7961 東証、大証第一部)

(URL <http://www.knn.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長 富永紀彦 TEL (03) 3265 - 8231

責任者役職・氏名 経理部長 行田哲男

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

・税金費用の計上については、法定実効税率をベースとした年間予測税率を用いて計算しております。

・その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結(新規) - 社 (除外) - 社 持分法(新規) 1社 (除外) - 社

## 2. 平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況 (平成16年4月1日 ~ 平成16年12月31日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

(注)金額は、百万円未満を切捨て

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	19,083	6.7	652	-	654	68.8	315	-
16年3月期第3四半期	20,464	-	-	-	387	-	-	-
(参考) 16年3月期	26,620		517		493		162	

	1株当たり 四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	7 60	-
16年3月期第3四半期	-	-
(参考) 16年3月期	3 91	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

### [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、米国及びアジア地域経済が引き続き順調であったこと、および企業収益の改善による設備投資の増加等により景気は回復基調にありましたが、個人消費の伸びには鈍化が見られました。

当社グループの主な事業分野であります住宅関連業界におきましては、金利の先高感や都市部の地価の下げ止まり傾向から新設住宅着工戸数は、前年同期比微増傾向にあり、受注は堅調でありました。

このような状況の中、当社グループでは、得意分野への経営資源の集中、新製品、新工法の投入により市場での差別化を高めることに注力し、また、原材料の価格の高騰を吸収するためのコスト・ダウンに努めてまいりました。

この結果、当第3四半期における売上高は190億8千3百万円(前年同期比6.7%減)、営業利益は6億5千2百万円、経常利益は6億5千4百万円(前年同期比68.8%増)、四半期純利益は3億1千5百万円となりました。

## (2)財政状態(連結)の変動状況

(注)金額は、百万円未満を切捨て

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	17,309	5,503	31.8	132 67
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	17,099	5,344	31.3	128 82

## [財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の財政状態は、総資産173億9百万円であり、前連結会計年度末と比較して2億9百万円増加しております。これは主に第3四半期末日が金融機関の休日であったため、第3四半期末日満期の支払手形等5億6千7百万円が未決済であることによる一時的な影響であります。

また、株主資本は55億3百万円であり、四半期純利益3億1千5百万円を計上しましたが、その他有価証券評価差額金が減少したことにより、前連結会計年度と比較して1億5千9百万円の増加に止まりました。

## 3. 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

(注)金額は、百万円未満を切捨て

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	26,000	790	350

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 8円44銭

上記の予想は、発表日現在において入手した情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

## 1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		(参考) 平成16年3月期末	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産				
1. 現金及び預金	1,805		1,695	
2. 受取手形及び売掛金	5,924		5,866	
3. たな卸資産	2,305		2,057	
4. その他	225		220	
5. 貸倒引当金	46		27	
流動資産合計	10,214	59.0	9,813	57.4
固定資産				
1. 有形固定資産				
(1) 建物及び構築物	578		594	
(2) 機械装置及び運搬具	315		329	
(3) 土地	3,511		3,511	
(4) その他	134		136	
有形固定資産合計	4,540	26.2	4,571	26.7
2. 無形固定資産	18	0.1	18	0.1
3. 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	2,246		2,505	
(2) その他	414		356	
(3) 貸倒引当金	123		165	
投資その他の資産合計	2,536	14.7	2,696	15.8
固定資産合計	7,095	41.0	7,286	42.6
資産合計	17,309	100.0	17,099	100.0
(負債の部)				
流動負債				
1. 支払手形及び買掛金	5,893		5,552	
2. 短期借入金	3,947		4,247	
3. 賞与引当金	110		207	
4. その他	794		682	
流動負債合計	10,746	62.1	10,689	62.5
固定負債				
1. 長期借入金	316		377	
2. 退職給付引当金	743		640	
3. その他	-		48	
固定負債合計	1,059	6.1	1,066	6.2
負債合計	11,805	68.2	11,755	68.7
(資本の部)				
資本金	3,325	19.2	3,325	19.4
資本剰余金	1,146	6.6	1,146	6.7
利益剰余金	666	3.9	351	2.1
その他有価証券評価差額金	366	2.1	521	3.1
自己株式	1	0.0	0	0.0
資本合計	5,503	31.8	5,344	31.3
負債及び資本合計	17,309	100.0	17,099	100.0

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		(参考) 前連結会計年度 (平成16年3月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%
売上高	19,083	100.0	26,620	100.0
売上原価	15,740	82.5	22,255	83.6
売上総利益	3,343	17.5	4,365	16.4
販売費及び一般管理費	2,690	14.1	3,848	14.5
営業利益	652	3.4	517	1.9
営業外収益				
1. 受取利息、配当金	16		6	
2. 機械賃貸料	11		12	
3. 持分法による投資利益	2		-	
4. その他	24		29	
営業外収益合計	54	0.3	48	0.2
営業外費用				
1. 支払利息	43		66	
2. その他	9		6	
営業外費用合計	52	0.3	72	0.3
経常利益	654	3.4	493	1.9
特別利益				
1. 固定資産売却益	-		12	
2. 投資有価証券売却益	0		23	
特別利益合計	0	0.0	35	0.1
特別損失				
1. 退職給付会計基準変更時 差異償却額	75		101	
2. 役員退職慰労金	2		41	
3. 固定資産除却損	2		23	
4. 投資有価証券評価損	3		-	
5. 出資金評価損	1		-	
6. その他	0		8	
特別損失合計	85	0.4	174	0.7
税金等調整前四半期(当期) 純利益	569	3.0	354	1.3
税金費用	254	1.3	191	0.7
四半期(当期)純利益	315	1.7	162	0.6